provisions, dont les risques de perte, la probabilité de défaillance d'institutions membres établie à partir
de statistiques de défaillance réelle, les pertes prévues en cas de défaillance, les renseignements obtenus
des organismes de surveillance, divers indicateurs économiques et la connaissance particulière que la
SADC possède au sujet du profil de risque de chacun de ses membres.

La provision pour pertes liées à l'assurance-dépôts n'a pas changé durant le troisième trimestre qui a
pris fin le 31 décembre 2023 : elle s'établit toujours à 2 350 millions de dollars.

Charges d�exploitation

Les charges d'exploitation du trimestre clos le 31 décembre 2023 ont atteint 23 millions de dollars, en
augmentation de 2 millions par rapport à celles d'il y a un an, essentiellement en raison d'une hausse des
frais de personnel et de traitement des données et des dépenses en sensibilisation du public, et ce,
malgré une baisse des honoraires et des charges liées aux locaux. La hausse des frais de traitement des
données s'explique principalement par la poursuite des projets de modernisation du remboursement des
dépôts et de collecte des données.

Période de neuf mois terminée le Écart

31 décembre Augmentation (diminution)

(en milliers de dollars canadiens) 2023 2022 ($) (%)

Produits tirés des primes 667 98 1 6 11 041 56 940 9 %

Produits tirés des placements et autres produits 134 369 88 760 45 609 SI %

Augmentation de la provision pour pertes

liées à l'assurance-dépôts 250 000 200 000 50 000 25 %

Charges d'exploitation 62 452 56 153 6 299 11 %

Charge d'impôt 16 397 7 275 9 122 125 %

Résultat net 473 501 436 373 37 128 9 %

8
Rapport financier trimestriel de la SADC - T3
2023-2024

Impôts sur le résultat

La SADC est assujettie à l'impôt fédéral sur le résultat. Le résultat fiscal de la SADC provient
principalement des intérêts sur placements auxquels sont appliquées les déductions dont elle peut se
prévaloir pour calculer son résultat net imposable. Le résultat fiscal de la SADC provient principalement
des intérêts sur placements auxquels sont appliquées les déductions dont elle peut se prévaloir pour
calculer son résultat net imposable. En vertu de la Loi de l�impôt sur le revenu, les produits tirés des
primes de la SADC ne sont pas imposables, et la variation de la provision pour pertes liées à l'assurance-